

UROCZYSTOŚĆ ODSŁONIĘCIA POMNIKA KRÓLA POLSKI WŁADYSŁAWA ŁOKIETKA

30.09.2008.

Dzień 27 września 2008 r. był dniem wyjątkowym w historii naszego miasta. Uroczystości, które rozpoczęły się o godz. 9.00 w Brzeskim Centrum Kultury, a zakończyły występem Czerwonych gitar około godz. 22.00, zapewne na długo pozostaną w pamięci mieszkańców i zaproszonych gości.

Â Â Â Z okazji odsłonięcia pomnika wręczono pamiątkowe medale i nadano tytuły: Honorowego Obywatela Gminy Brześć Kujawski Ryszardowi Grygielowi, archeologowi od wielu lat zaprzyjaźnionego z naszą gminą, Zasłużony dla Gminy Brześć Kujawski - Romanowi Jareckiemu, Waldemarowi Cepeuszowi oraz pośmiertnie Ks. Stefanowi Kulińskiemu.

Â Niezwykłym zainteresowaniem cieszyła się prelekcja historyczna. Można było wysłuchać wykładów dr Gerarda Kucharskiego, dr Marka Wojtkowskiego oraz Jerzego Czopińskiego.

Â Â Na uroczystej mszy świętej w Kościele św. Stanisława Biskupa w obecności mieszkańców miasta, zaproszonych gości, pocztów sztandarowych ze szkół, straży pożarnych oraz bractw rycerskich, został poświęcony sztandar naszego miasta i gminy.

Â Â O godz. 12.00 na placu im. Władysława Łokietka, hymnem państwowym, rozpoczęły się główne uroczystości. Wszystkich przybyłych powitał Burmistrz Brześcia Kujawskiego Wojciech Zawidzki.

Okolicznościowe przemówienia wygłosili: doradca Prezydenta RP Jan Krzysztof Ardanowski, wicewojewoda kujawsko-pomorski Dariusz Kurzawa, członek zarządu województwa kujawsko-pomorskiego Franciszek Złotnikiewicz, posłowie: Domicela Kopaczewska, Marek Wojtkowski, Łukasz Zbonikowski, przewodniczący rady powiatu włocławskiego Stanisław Budzyński, członek zarządu TVP S.A. Sławomir Siwek, pani wójt z zaprzyjaźnionej gminy Chrzastowice Helena Rogacka oraz prezes Stowarzyszenia Budowy Pomnika Tomasz Chymkowski. Po raz pierwszy został zaprezentowany hejnał gminy w wykonaniu orkiestry dętej z Topólki, którego autorem jest Zbigniew Wojciechowski. Zaszczyc odsłonięcia pomnika przypadł uczniom brzeskich szkół podstawowych Anecie Balcerzak i Michałowi Szczepanowiczowi, a uroczystego poświęcenia dokonał Biskup Wiesław Mering. Część oficjalna została zakończona symbolicznym wypuszczeniem gołębiÂ oraz salwami armatnimi.

Â O godz. 14.00 rozpoczęły się występy artystyczne, a także otwarty został Jarmark brzeski na który przybyli twórcy ludowi z całego powiatu włocławskiego. Na uliczkach brzeskich można było podziwiać bractwa rycerskie z Bydgoszczy, Radziejowa, Gniewu i Włocławka, a w wiosce historycznej, gdzie znajdowała się kuźnia średniowieczna własnoręcznie wybić okolicznościową monetę.

Â Â Przez cały dzień trwania uroczystości w Kościele Klasztornym o.o. Dominikanów otwarta była wystawa fotograficzna pt. Brześć Kujawski dziś autorstwa Stanisława Pręgowskiego, Brześć Kujawski dawniej Ludwika Ossowskiego oraz Brześć Kujawski kolebka prehistorycznej Polski . autorstwa dr Piotra Papiernika.

Â Â Na stoiskach promocyjnych gminy można było nabyć m.in. album z fotografiami Brześcia Kujawskiego i okolic Ziemia brzeska , książkę dr Gerarda Kucharskiego Łokietkowe ślady w Brześciu Kuj. , a także okolicznościowy numer informatora Wiadomości z Grodu Łokietka

Â Â Uroczystość odsłonięcia pomnika Króla Polski Władysława ŁokietkaÂ została przygotowana przez wiele osób, wsparta przez wiele firm i życzliwych ludzi, którym pragniemy serdecznie podziękować. To dzięki nim ten dzień będziemy długo wspominać.Â Dziękujemy.

Materiał zdjęciowy

TVP3 Bydgoszcz - zbliżenia 27.09.2008